
C O M U N E   DI   CAPITIGNANO
cap. 67014 - Provincia di L’Aquila -  0862/ 905463 -  - Fax  0862/ 905158 - Cod. Fisc. 00164280661

ORIGINALE

Registro Generale n. 102.

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL' AREA TECNICA

N. 24 DEL 20-11-2019

Oggetto: LAVORI "FORNITURA E POSA IN OPERA DI MISURATORI DI
ACQUA FREDDA DA INSTALLARE A SERVIZIO DI TUTTE LE
UTENZE PRESENTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI
CAPITIGNANO" -  LIQUIDAZIONE FATTURA N.10 DEL 08.11.2019
GEOM. SANTE DURASTANTE.

L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di novembre, nel proprio ufficio, il
Responsabile di Area  Costantino Mastrangelo

PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 22 del
09.04.2013 è stato stabilito:

“1)- Di affidare, ai sensi dell’Art. 125 del D. L.vo n° 163/2006, l’incarico per la redazione del
progetto, direzione dei lavori, sicurezza, contabilizzazione, collaudo e quant’altro necessario relativi
ai Lavori di acquisizione e posa in opera di contatori per le utenze di acqua potabile, al Geom.
Durastante Sante, iscritto al Collegio dei Geometri di L’Aquila, al n° 1974, per l’importo
omnicomprensivo, (compresa anche IVA), pari al 10% della spesa complessiva dell’opera”.

CHE il geom. Sante Durastante ha presentato il progetto dei lavori di “Fornitura e posa
in opera di misuratori di acqua fredda da installare a servizio di tutte le utenze presenti sul
territorio del comune di Capitignano”, redatto dell’importo totale di € 50.000,00  e
dell’importo, per fornitura e posa in opera contatori, di €  36.000,00.

CHE con Deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 14.12.2016 è stato, tra le altre
cose, stabilito:
“ 1)- Di approvare il progetto Definitivo-Esecutivo per la fornitura e posa in opera di misuratori di acqua
fredda da installare a servizio di tutte le utenze presenti sul territorio del Comune di Capitignano(AQ), per un
importo di € 50.000,00, redatto dal geom. Sante Durastante e dal seguente quadro economico:

A Fornitura e posa in opera misuratori € 36.000,00 € 36.000,00

1 Di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara € 648,00
2 Importo  soggetto a ribasso di gara € 35.352,00



B SOMME A DISPOSIZIONE
1 IVA  su A 1 - 22% € 7.920,00
2 Spese di progettazione, direzione lavori, sicurezza, contabilizzazione e
collaudo

€ 2.808,00

3 CNPAIA 5% di B 2 € 140,40
4 I.V.A. su B 2 e B 3 – 22% € 648,65
5 Incentivo art. 113 D.lvo 50/2016 -  2% € 720,00
7 Imprevisti € 1.762,95
Totale somme a disposizione € 14.000,00
IMPORTO TOTALE PROGETTO € 50.000,00

2)- Di dare atto che il progetto viene finanziato con i fondi di bilancio comunale;

3)- Di impegnare il predetto importo di € 50.000,00 con imputazione al Capitolo 3.225, gestione
competenza, codice di bilancio 09.04-2.02.01.05.999”.

VISTA la fattura n. 10 del 08.11.2019 del Geom. Sante Durastante (C.F. DRSSNT80C15A345Z
– P.IVA 01675810665), con studio tecnico in Via Marana, 153 – Fraz. Cesaproba – 67015
Montereale (AQ), acquisita al prot. comunale al n. 5084 del 09.11.2019 di € 1.207,74 oltre
contributo cassa al 5% per € 60,39 ed IVA al 22% per € 278,99 per un totale di € 1.547,12,
relativa alla “progettazione definitiva, esecutiva”.

DATO ATTO che è stato acquisito con esito regolare il Documento di Regolarità Contributiva
dalla Cassa Geometri del Geom. Sante Durastante, acquisito al protocollo comunale n° 5182 del
15.11.2019.
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della menzionata fattura n. 10 del 08.11.2019 del
Geom. Sante Durastante.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

RITENUTO che possano ritenersi concluse le premesse,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo.1)

Di LIQUIDARE la fattura n. 10 del 08.11.2019 del Geom. Sante Durastante (C.F.2)
DRSSNT80C15A345Z – P.IVA 01675810665), con studio tecnico in Via Marana, 153 – Fraz.
Cesaproba – 67015 Montereale (AQ), acquisita al prot. comunale al n. 5084 del 09.11.2019 di €
1.207,74 oltre contributo cassa al 5% per € 60,39 ed IVA al 22% per € 278,99 per un totale di €
1.547,12, relativa alla “progettazione definitiva, esecutiva”.

Di FAR GRAVARE l’intera spesa derivante dall’adozione della presente determinazione3)
sull’impegno n. 177 del 31.12.2016 assunto con determinazione del Responsabile del Servizio
Tecnico n. 126 del 30.12.2016 sul  codice di bilancio 09.04-2.02.01.05.999 - ex Cap. 3225 art. 0.

___________________________________________________________________________
Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 24 del 20-11-2019

Pag. 2



Di DARE ATTO  riguardo all'esigenza di acquisizione  del servizio in parola, di aver provveduto4)
ad acquisire, per via telematica, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario
contro le mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, sull’apposita piattaforma
dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), lo SMART CIG n° Z942A83000.

           Il Responsabile del Servizio Tecnico
           Arch. Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________

La presente liquidazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 20-11-2019

pubblicazione n.  593

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 20-11-2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Arch. Costantino Mastrangelo

__________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 24 del 20-11-2019

Pag. 3


